
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες του έτους 2025 για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορί-
ου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118259/10057 
(π.ε.2021)/Π07/7/00276/Π/Ν.4399/2016/23-12-2022 
(Β’ 6839) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΜΑ-
ΜΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 151904/Π05/7/ 
00032/ Γ/9-7-2020 (Β’ 3249) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΑΙΘΡΙΟ Α.Ε.» με δ.τ. «ATRIUM 
HOTEL» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

4 Διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης προσωποπα-
γών θέσεων σε νέο κλάδο και ειδικότητα, σύμφω-
να με τα οριζόμενα στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Καταρ-
γούμενου Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Πνευματικό 
Κοινωνικό Αθλητικό Κέντρο Δήμου Ι.Π Μεσολογ-
γίου» του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου.

6 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 34364/07.03.2025 από-
φασης του Δημάρχου Πατρέων «Καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασίας προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για τα-
κτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ 
και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου Πα-
τρέων για το Β’ τρίμηνο του 2025» (Β’ 1293).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΑ.: 411 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες του έτους 2025 για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορί-
ου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 186 και την παρ. 1 του άρθρου 282 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α΄ 233) και την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (ΑΔΑ: 
62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδο-
νίας που αφορά την «Τροποποίηση του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Ηπείρου» (Β΄ 4400).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α ’180).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Το άρθρο 6 «Μείωση ορίων υπερωριακής απασχό-
λησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οι-
κονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

6. Τον αυξημένο όγκο εργασίας και την ανάγκη απα-
σχόλησης πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου 
και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας 
της Περιφέρειας Ηπείρου καθόσον επιβάλλεται από 
τη φύση του αντικειμένου. Αναλυτικότερα την κινη-
τοποίηση εκτάκτως και αυτοδικαίως καθώς το Τμήμα 
Εμπορίου και Τουρισμού δέχεται υπηρεσιακώς ανα-
φορές για ενεργοποίηση από άλλα ελεγκτικά όργανα, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2436

24943

20.05.2025 16:29:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24944 Τεύχος B’ 2436/20.05.2025

π.χ. από την Αστυνομία, από καταγγελίες πολιτών ή 
από πρωτόκολλα συνεργασίας που έχουν συναφθεί 
με άλλους φορείς όπως Ε.Φ.Ε.Τ., Χημική Υπηρεσία 
κ.λπ. και σε συνεργασία με την Ελληνική Αστυνομία, 
τις Υπηρεσίες του Υπουργείων Οικονομικών, ΥΠΕΕ 
(πρώην ΣΔΟΕ) και Γενικό Χημείο του Κράτους και μει-
κτά κλιμάκια με υπαλλήλους άλλων Υπηρεσιών, όπως 
γεωπόνους, κτηνιάτρους, ελεγκτές υγείας, πολιτικούς 
μηχανικούς κ.α., για πραγματοποίηση ελέγχων σε κα-
ταστήματα και υπαίθριες αγορές. Πολλά καταστήματα 
ή αγορές λειτουργούν απογευματινές/βραδινές ώρες, 
όπως μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώροι συγκέντρω-
σης πλήθους και συναυλίες, εκδηλώσεις, εθνικές και 
θρησκευτικές εορτές, εστιατόρια-ταβέρνες και λοιπά 
παρόμοια καταστήματα, στα οποία διενεργούνται δειγ-
ματοληψίες τροφίμων και ποτών που αφορούν στη δη-
μόσια υγεία με την αποστολή των εν λόγω δειγμάτων 
στις αρμόδιες Υπηρεσίες χημικής ανάλυσης, ελέγχων 
σε εφαρμογή και της υπ’ αρ. 91354/2017 υπουργικής 
απόφασης «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 
Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών», όπου 
και επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα, ελέγχων τή-
ρησης των απαιτούμενων εγγράφων διακίνησης και 
διάθεσης προϊόντων και φορολογικών στοιχείων με 
την επιβολή προστίμων και αποστολή στις Δ.Ο.Υ. των 
Εκθέσεων Ελέγχου.

7. Την πραγματοποίηση προγραμματισμένων ή έκτα-
κτων ελέγχων Μέτρων και Σταθμών σε πρατήρια καυ-
σίμων και εμπορικά καταστήματα που κάνουν χρήση 
μετρικών κανόνων και ζυγών και που λειτουργούν πέ-
ραν των εργασίμων ωρών της Υπηρεσίας ανάλογα με 
το αντικείμενό τους, (π.χ. έλεγχοι ορθότητας αντλιών 
καυσίμων ύστερα από καταγγελία πολίτη σε πρατήρια 
καυσίμων που σύμφωνα με τα σχετικά προγράμματα 
λειτουργίας δραστηριοποιούνται σε ωράριο πέρα του 
Υπηρεσιακού, ήτοι απογευματινές ώρες). Τους ελέγ-
χους διακίνησης εμπορευμάτων και προϊόντων σε 
απομακρυσμένους χώρους του Νομού, π.χ. διακίνηση 
καυσόξυλων, υγρών καυσίμων κ.α., έλεγχους παραγω-
γής αγροτικών προϊόντων και κτηνοτροφικών εγκα-
ταστάσεων, καθώς και έλεγχους πλανόδιου εμπορίου 
και παραεμπορίου από τα κλιμάκια της Υπηρεσίας, οι 
οποίοι πολλές φορές απαιτούνται εκ των περιστάσε-
ων να διενεργούνται καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
απασχόλησης δηλαδή απογεύματα.

8. Το γεγονός ότι κατά τους καλοκαιρινούς μήνες προ-
κύπτει ανάγκη πρόσθετης εργασίας για τον καλύτερο 
έλεγχο συγκεκριμένων περιοχών του Νομού και ιδιαι-
τέρως των ορεινών λόγω εποχικής αύξησης των εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων (αυξημένο πλανόδιο εμπόριο, 
επανεκκίνηση λειτουργίας εστιατόριων-ταβερνών-κα-
φέ-μπαρ, αυξημένη κίνηση καταστημάτων που πραγ-
ματοποιούν εμπόριο-παροχή υπηρεσιών ή διακίνηση 
αγαθών, πρατηρίων καυσίμων κ.τ.λ.). 

9. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού, 
δεν υπάρχουν κενές οργανικές θέσεις αλλά υπηρετεί ένας 
μόνο Αναπληρωτής Τμηματάρχης και οι υπόλοιποι Υπάλ-
ληλοι που εντάσσονται ασκούν παράλληλα καθήκοντα/
αρμοδιότητες σε άλλα Τμήματα της Διεύθυνσης λόγω 

Υπηρεσιακών αναγκών (υπ’ αρ. 66186/1596/15-04-2025 

βεβαίωσης της Διεύθυνσης Δοικητικού-Οικονομικού).

10. Τις κατά καιρούς αναθέσεις παραλλήλων καθη-

κόντων και αρμοδιοτήτων, με έγγραφα του Διευθυντή 

της Υπηρεσίας σε λοιπούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης, για την εύρυθμη αντιμετώπιση εποχικών και 

εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Εμπορί-

ου και Τουρισμού. 

11. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή των νέων αρμοδιο-

τήτων για το πλανόδιο εμπόριο του ν. 4849/2021 το Τμή-

μα Εμπορίου και Τουρισμού επιφορτίστηκε με μεγάλο 

όγκο εργασιών. Αυτό έχει σοβαρό αντίκτυπο στην ομαλή 

κατανομή των εργασιών του έτους, δημιουργώντας με-

γαλύτερο φόρτο εργασίας κατά τους εναπομείναντες 

μήνες του έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2025 όπως βεβαιώνεται και με 

την υπ’ αρ. 70628/1666/28-04-2025 βεβαίωση Διεύθυν-

σης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Άρτας.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασι-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 

του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας κατά τις απογευματινές ώρες με 

αμοιβή, για το υπόλοιπο του έτους 2025, όπως παρα-

κάτω:

Περιφέρεια 
Ηπείρου

Αριθμός 
υπάλληλων για 
απογευματινές 
υπερωρίες/ ώρες

Πίστωση για απο-
γευματινές υπερω-
ρίες σε ευρώ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 04/720 3000,00€

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχό-

λησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν 

είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη, που προκαλείται 

και που ανέρχεται στο ποσό των #3000,00€# θα βαρύ-

νει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της 

Περιφέρειας Ηπείρου που αφορά στην Περιφερειακή 

Ενότητα Άρτας. Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συ-

γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 

στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέ-

χοντες υπάλληλοι, η κατηγορία και Μ.Κ.,το αντικείμε-

νο απασχόλησης και το χρονικό διάστημα, καθώς και οι 

ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο κατά μήνα. Για 

την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο 

παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφε-

ται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Διευθυ-

ντής Ανάπτυξης Π.Ε Άρτας θα βεβαιώνει την υπερωρι-

ακή απασχόληση των υπαλλήλων.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 7 Μαΐου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24945Τεύχος B’ 2436/20.05.2025

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 118259/10057 
(π.ε.2021)/Π07/7/00276/Π/Ν.4399/2016/23-12-2022 
(Β’ 6839) απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΜΑ-
ΜΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ» για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/205607/8249/06-12-2024/
Π07/7/00276/Π/Ν.4399/2016/08-05-2025 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 
118259/10057(π.ε.2021)/Π07/7/00276/Π/Ν.4399/2016/ 
23-12-2022 (Β’ 6839) απόφαση για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «ΜΑΜΑΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «Ίδρυση νέας 
πτηνοτροφικής μονάδας δυναμικότητας 17.500 κοτό-
πουλων κρεατοπαραγωγής στη θέση "Αλώνια" στην Τ.Κ. 
Άνω Λαψίστας, Δήμου Ζίτσας, Περιφερειακή Ενότητα 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ», ως προς το φυσικό 
αντικείμενο καθώς και τις δαπάνες ανά κατηγορία, του 
επενδυτικού σχεδίου. 

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
διακοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιάδων, τριακοσί-
ων τριάντα δύο ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών 
(244.332,78 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 
50,00 % επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυ-
σης, δηλαδή ποσό ενίσχυσης εκατόν είκοσι δύο χιλιά-
δες, εκατόν εξήντα έξι ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών 
(122.166,39 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων 
της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 του ν. 4399/2016, 
και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 
του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 151904/Π05/7/ 
00032/ Γ/9-7-2020 (Β’ 3249) απόφασης του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυ-
σης της εταιρείας «ΑΙΘΡΙΟ Α.Ε.» με δ.τ. «ATRIUM 
HOTEL» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία 168890/Π05/7/00032/Γ/7-5-2025 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας τροποποιεί-
ται η υπό στοιχεία 151904/Π05/7/00032/Γ/9-7-2020 
(Β’ 3249) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΙ-
ΘΡΙΟ Α.Ε.» με δ.τ. «ATRIUM HOTEL» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στον εκσυγχρο-

νισμό ολοκληρωμένης μορφής ξενοδοχείου 4*, στη 
θέση ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΣΚΙΑΘΟΥ, της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΠΟΡΑΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το 
φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, το χρηματοδοτικό 
σχήμα και την προθεσμία ολοκλήρωσης του επενδυ-
τικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρ-
χεται σε ύψος ενός εκατομμυρίου εννιακοσίων σαρά-
ντα τριών χιλιάδων, τριακοσίων σαράντα ενός ευρώ 
και πενήντα λεπτών (1.943.341,50 €). Το ποσοστό της 
ενίσχυσης με τη μορφή της φορολογικής απαλλαγής 
επιχορήγησης ανέρχεται σε 55% επί του κόστους της 
επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό φορολογι-
κής απαλλαγής ενός εκατομμυρίου εξήντα οκτώ χιλιά-
δων, οχτακοσίων τριάντα επτά ευρώ και ογδόντα δύο 
λεπτών (1.068.837,82 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βά-
σει των διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του 
άρθρου 27 του ν.  4399/2016, και της υπ’ αρ. 77685/ 
21-6-2016 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 2335). 

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 11938 (4)

Διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης προσωποπα-
γών θέσεων σε νέο κλάδο και ειδικότητα, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα: Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03-01-2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ερω-
τήσεις/Απαντήσεις για τους Οργανισμούς/Κανονισμούς 
Λειτουργίας μετά την έκδοση του νέου Προσοντολογίου-
Κλαδολογίου». 

6. Το υπ’ αρ. 12016/15-2-2023 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα: «Αντιστοίχιση υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και ειδικότη-
τες, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13 του π.δ. 
85/2022 (Α’ 232)».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24946 Τεύχος B’ 2436/20.05.2025

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων (Β’ 499/2014).

8. Την υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 (ΑΔΑ: Ψ8Ν6ΩΛ7-ΜΝΥ) διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Κορινθίων, περί αντιστοί-

χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.
9. Τις υπ’ αρ. 31117/30-5-2023 (ΑΔΑ:92ΡΖΩΛ7-ΨΤΨ) και 72207/6-12-2023 (ΑΔΑ:ΨΘΨΘΩΛ7-ΙΡ6) διαπιστωτικές 

πράξεις περί μερικής τροποποίησης της υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 διαπιστωτικής πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-

μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

10. Την υπ’ αρ. 4855/13-2-2025 (Γ’ 753) απόφαση Δημάρχου Κορινθίων, με την οποία διορίσθηκε η Μπλάνα Μι-

ράντα του Βασιλείου, κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδου ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, με εισαγωγικό 

βαθμό Δ’, σε συνιστώμενη με την ανωτέρω απόφαση προσωποπαγή θέση του Δήμου Κορινθίων. 
11. Την υπ’ αρ. 5359/18-2-2025 (Γ’ 689) απόφαση Δημάρχου Κορινθίων, με την οποία διορίσθηκε η Σαριδάκη 

Μαρία του Παναγιώτη, κατηγορίας Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, με εισαγωγικό 

βαθμό Ε’, σε συνιστώμενη με την ανωτέρω απόφαση προσωποπαγή θέση του Δήμου Κορινθίων.

12. Την υπ’ αρ. 5486/18-2-2025 (Γ’ 689) απόφαση Δημάρχου Κορινθίων, με την οποία διορίσθηκε η Οικονόμου 
Μαρία του Λεωνίδα, κατηγορίας Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, με εισαγωγικό 

βαθμό Ε’, σε συνιστώμενη με την ανωτέρω απόφαση προσωποπαγή θέση του Δήμου Κορινθίων.

13. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω προσωποπαγείς θέσεις δεν έχουν αντιστοιχιστεί σύμφωνα με το π.δ. 85/2022, 

διαπιστώνουμε: 

Την αντιστοίχιση των προσωποπαγών θέσεων του Δήμου Κορινθίων που συστάθηκαν με τις υπ’ αρ. 4855/ 

13-2-2025, 5359/18-2-2025 και 5486/18-2-2025 αποφάσεις Δημάρχου Κορινθίων, σε νέους κλάδους και νέες ειδι-

κότητες, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

2

Από την ανωτέρω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κορινθίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 10 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ  

Ι

Αριθμ. απόφ. 636/2025 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Καταργούμε-
νου Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Πνευματικό Κοινωνικό Αθλητικό Κέντρο Δήμου Ι.Π Μεσολογγίου» του Δή-
μου Ι.Π. Μεσολογγίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24947Τεύχος B’ 2436/20.05.2025

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 («ΚΚΔΚΥ») (Α’ 143).

3. Τα άρθρα 36,48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 («ΚΚΔΚΥ»).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με τις οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των 

υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. 

Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 2209/28-1-2025 αίτημα της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος του Καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ με 

την επωνυμία «Πνευματικό Κοινωνικό Αθλητικό Κέντρο Δήμου Ι.Π Μεσολογγίου» αναφορικά με την αναγκαιότητα 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους αρμοδιότητά της, για την εξυπηρέτηση των πολλαπλών 

και αυξημένων εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την υπ’ αρ. 10988/05-05-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της απο-

ζημίωσης της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει για την απασχόληση των υπαλλήλων που είναι ενταγμένοι 

στο Αυτοτελές Τμήμα του καταργούμενου ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Πνευματικό Κοινωνικό Αθλητικό Κέντρο Δήμου 

Ι.Π Μεσολογγίου» υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2025 στους 

ΚΑΕ: α) Κ.Α.Ε 156042 συνολικού ποσού 18.000,00 ευρώ, β) Κ.Α.Ε 156012 συνολικού ποσού 18.000,00 ευρώ, γ) Κ.Α.Ε 

156022 συνολικού ποσού 17.000,00 ευρώ.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2025 υπερωριακή απογευματινή απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος 

Καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Πνευματικό Κοινωνικό Αθλητικό Κέντρο Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου» και 

έως της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από 

τον νόμο αποζημίωση ως εξής: 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΟΥ ΝΠΔΔ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

«ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ Ι.Π ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ»

Κατηγορία ΙΔΑΧ
Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών- Λογι-
στικού
Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΤΕ Μουσικών
Κατηγορία Μονίμων Δημοσίου Δικαίου
Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών- Λογι-
στικού
Τέσσερεις (4) υπαλλήλους ειδικότητας ΤΕ Παιδαγωγών 
πρώιμης παιδικής ηλικίας
Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Παιδαγω-
γών πρώιμης παιδικής ηλικίας
-------------------------------------------------------------------------
Κατηγορία ΙΔΟΧ
Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΤΕ Μουσικών
Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας  ΠΕ Θεατρολόγων
Έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΠΕ Γυμναστών
Πέντε (5) υπαλλήλους ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών 
εσωτερικών χώρων
Δύο (2) υπαλλήλους ειδικότητας ΔΕ Μαγείρων
Έξι (6) υπαλλήλους ειδικότητας ΤΕ Παιδαγωγών πρώι-
μης παιδικής ηλικίας

24 άτομα (120 ώρες x 2 εξάμηνα) =5760 ώρες

24 άτομα (120 ώρες x 2 εξάμηνα) =5760 ώρες
Απασχόληση σύμφωνα  
με το άρθρο 30 παρ. 2-3 (Α΄ 26/2007)

Η απόφαση αυτή ισχύει για το οικονομικό έτος 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ι.Π. Μεσολογγίου, 6 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24948 Τεύχος B’ 2436/20.05.2025

Αριθμ. 68929 (6)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 34364/07.03.2025 
απόφασης του Δημάρχου Πατρέων «Καθιέρω-
ση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασίας 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαί-
ου και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ 
του Δήμου Πατρέων για το Β’ τρίμηνο του 2025» 
(Β’ 1293).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πατρέων (Β’ 2182/2023, Β’ 6999/2024).

6. Την υπ’ αρ. 20/2025 (ΑΔΑ: ΨΜ9ΩΩΞΙ-ΖΛΚ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2025, η οποία εγκρίθηκε ως προς την νομιμότητά της 
με την υπ’ αρ. 12543/20.2.2025 (ΑΔΑ:ΡΩΘΑΟΡ1Φ-ΝΘΜ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ’ αρ. 2589/2025 βεβαίωση του Τμήματος Λογι-
στηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-
μου για την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό έτους 2025 για κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί για την καταβολή της σχετικής αποζημίω-
σης που θα προκύψει από την καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κα-
θώς και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου 

και Ι.Δ.Α.Χ και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου 

Πατρέων για το Β’ τρίμηνο του 2025.

8. Την υπ’ αρ. 34364/07.03.2025 απόφαση του Δημάρ-

χου Πατρέων «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργα-

σίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για 

τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ και 

για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου Πατρέων για 

το Β΄ τρίμηνο του 2025» (Β΄1293), όπως συμπληρώθηκε 

με την υπ’ αρ. 58381/02.04.2025 (Β΄1847) απόφαση του 

Δημάρχου Πατρέων. 

9. Την υπ’ αρ. 63880/17.04.2025 απόφαση του Δη-

μάρχου Πατρέων με την οποία μετακινήθηκε τακτική 

υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου από το 

Τμήμα Εσόδων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Προσόδων 

και Δημοτικής Περιουσίας στο Γραφείο του Αντιδημάρ-

χου Δημοτικής Ενότητας Ρίου. 

10. Την υπ’ αρ. 20556/14.03.2024 απόφαση του Δημάρ-

χου Πατρέων (ΑΔΑ: Ψ0ΘΛΩΞΙ-ΘΘΠ) «Ορισμός υπαλλή-

λων του Δήμου Πατρέων για τη γραμματειακή εξυπηρέ-

τηση των οργάνων των δημοτικών κοινοτήτων» (παρ. 4 

άρθρο 84 του ν. 3852/2010).

11. Το υπ’ αρ. 67162/30.04.2025 έγγραφο του Αντιδη-

μάρχου Δημοτικής Ενότητας Ρίου του Δήμου Πατρέων 

για την ανάγκη παροχής υπερωριακής εργασίας για τη 

γραμματειακή εξυπηρέτηση των οργάνων των δημοτι-

κών κοινοτήτων Ψαθοπύργου, Ακαταίου και Αραχωβιτί-

κων της Δημοτικής Ενότητας Ρίου του Δήμου Πατρέων.

12. Την ανάγκη για παροχή υπερωριακής εργασίας για 

τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των οργάνων των δημο-

τικών κοινοτήτων Ψαθοπύργου, Ακαταίου και Αραχωβι-

τίκων της Δημοτικής Ενότητας Ρίου του Δήμου Πατρέων.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 34364/07.03.2025 απόφαση 

του Δημάρχου Πατρέων «Καθιέρωση υπερωριακής εργα-

σίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς 

και εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου για τακτικούς υπαλλήλους δημοσίου δικαίου και Ι.Δ.Α.Χ 

και για έκτακτο προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ του Δήμου Πατρέων για 

το Β΄ τρίμηνο του 2025» (Β΄1293), όπως συμπληρώθηκε με 

την υπ’ αρ. 58381/02.04.2025 (Β΄1847) απόφαση του Δη-

μάρχου Πατρέωνκαι καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για επιπλέον 

τακτικό προσωπικό δημοσίου δικαίου του Δήμου Πατρέων 

για το Β΄ τρίμηνο του 2025 (Μάιος – Ιούνιος )ως εξής:

Οργανικές Μονάδες

Αριθμός υπαλλήλων κατά σχέση 
εργασίας  που θα εργασθούν κάθε 
μήνα για υπερωριακή εργασία ή και 
για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου

Υπερωριακή εργασία καθ' υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες

Προσωπικό Σύνολο ωρών για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία Δημοσίου δικαίου 

Υπηρεσίες Δημάρχου/ 
Γραφείο Αντιδημάρχου 
Δημοτικής Ενότητας Ρίου

1 40



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24949Τεύχος B’ 2436/20.05.2025

Από την παρούσα απόφαση δύναται να προκληθεί δα-
πάνη ποσού 280,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού 
του έτους 2025 του Δήμου Πατρέων. 

Για την κάλυψη της δαπάνης και την καταβολή των σχε-
τικών αποζημιώσεων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2589/2025 
βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου έχουν ψηφιστεί πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2025 για τον Κ.Α.Ε 
10-6022.00000, «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές» για Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Διεύθυνση Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Διεύ-
θυνση Κ.Ε.Π, Υπηρεσίες Δημάρχου, Διεύθυνση Διαχείρισης 
Προσόδων και Δημοτικής Περιουσίας, Διεύθυνση Προ-
γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής, Διεύθυνση 
Τοπικής Οικονομίας (ΙΔΑΧ), πίστωση 95.000,00 ευρώ.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου που καθιερώνονται και θα βεβαιω-
θούν με την παρούσα απόφαση δεν μπορούν να υπερ-
βαίνουν τα οριζόμενα στην παρ. 2 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄176) όρια υπερωριακής εργασίας για το 
Α΄ εξάμηνο του 2025.

Οι βεβαιώσεις που θα εκδοθούν σε εκτέλεση της από-
φασης αυτής με την πραγματοποιηθείσα υπερωριακή ερ-
γασία και την έγκριση καταβολής αποζημίωσης θα πρέ-
πει να βεβαιωθούν για κάθε υπηρεσία από τα αρμόδια 
όργανα, Τμηματάρχη, Διευθυντή, Αντιδήμαρχο και στην 
συνέχεια θα διαβιβασθούν στο Τμήμα Μισθοδοσίας. 

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 
34364/07.03.2025 (Β΄1293) απόφαση του Δημάρχου 
Πατρέων.

Η απόφαση αυτή μετά τη δημοσίευση στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα 
Διαύγεια, στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού 
Καταστήματος, στην ιστοσελίδα του Δήμου και περί-
ληψη αυτής να δημοσιευθεί σε μία (1) τοπική εφη-
μερίδα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 6 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΕΤΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24950 Τεύχος B’ 2436/20.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02024362005250008*


